
                       

 

新型コロナウイルス感染症の影響に伴う緊急経済対策について 

 

 

 この度の新型コロナウイルス感染症の対策につきましては、区民や区内事業

者の皆さまに多大なご不便をおかけしております。皆さまのご協力に心から感

謝申し上げます。 

 まだ、今後しばらくの間はご不安やご不便な状況が続くと思われますが、引き

続きご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 こうした状況の下、区民の皆さまの生活や区内事業者の経営環境にも甚大な

影響が及んでいることから、区独自の経済対策も必要だとの区議会の総意を受

け、区ではこれまでも検討を重ねてきたところです。 

 そして、その第一弾として、３月１８日から「新型コロナウイルス感染症対策

緊急特別資金融資」を実施しておりますが、今回、第二弾として、新年度発行予

定の共通買物券の事業規模を飛躍的に拡充し、下記のとおり実施することとい

たしました。 

区民の皆さまにおかれましては、こうした趣旨もご理解いただき、共通買物券

をご購入の上、ご活用いただきますようお願い申し上げます。 

 

令和 ２年 ３ 月 ３１ 日 

 

中 央 区 長  山 本 泰 人               

中央区議会議長  押田まり子 

 

 

記 

 

・ 発行総額 ：１８億円 

・ プレミアム：２０％ 

・ 購入限度額：１人当たり ５万円 （プレミアム分を含めた額面 ６万円） 

・ 発 売 日：令和２年６月中旬 

・ 取扱い店舗：百貨店等の大規模小売店舗にも拡大 

・ そ の 他：発売日や発売場所、購入方法などの詳細については、決定次第 

      お知らせいたします。 


